
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. TOMADA DE PREÇO
nº 35/2019 - Processo nº 2109/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA E
MANUTENÇÃO PREDIAL NA ESCOLA MUNICIPAL CYRIACO FELIX DE TOLEDO. Data da Abertura: 19 de Dezembro de
2019, às 09:00hs. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de
licitação 1º andar - GELIC, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS - Telefone: (67)
3234-3544, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com e Portal da Transparência no endereço http://www.corumba.ms.gov.br.

Corumbá/MS, 29 de Novembro de 2019.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 003/2017  - Referente a locação de equipamento de registro de
ponto eletrônico e software de gerenciamento do registro - Processo: 226937/2017

Partes: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a empresa Ahgora Sistemas S/A, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº
08.202.415/0001-50.

Clausula Primeira: O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo de vigência do instrumento em mais 12(doze)
meses, contados do enceramento do prazo estipulado anteriormente, qual seja 10/11/2019, em virtude das justificativas e
documentações acostadas no processo nº226937/2017.

Cláusula Segunda: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 08/11/2019.

Assinam: Ana Cláudia Moreira Boabiad- Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e - Lázaro Malta
dos Santos - Ahgora Sistemas S/A.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIOCORUMBA DE 25/11/2019 EDIÇÃO Nº 1.799 PÁGINA 2

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de nº 021/2018, celebrado entre a
Secretaria Municipal de Saúde e ClIínica de Diálise Renal MED S/C, para contratação de empresa prestadora de serviços
de tratamento de TRS (TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA).

Processo: 271/2018

Onde se lê:

“SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATAMENTO
DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA DE Nº 021/2018”

Leia-se:

“TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATAMENTO
DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA DE Nº 021/2018”

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no contrato administrativo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 104/2019

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de medicamento (acetato de octreotida 30 mg), decorrente de ordem judicial . O Município de
Corumbá, através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006,
declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 104/2019 - Processo Administrativo n°
26.322/2019, em favor da empresa: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
10.566.711/0001-81, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 10.030 de 18/11/2019 pág.104, Diário Oficial do Município de Corumbá -
Ed. nº 1.795 de 18/11/2019 pág. 02.



Ordenador de Despesas: Vanessa Viana Delgado - Secretária-Adjunto na Secretaria Municipal de Saúde.

Corumbá-MS, 28 de Novembro de 2.019.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação CONCORRÊNCIA n.º 005/2019 - Processo Administrativo nº 23106/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS E
TRAVESSÕES DOS ASSENTAMENTOS RURAIS: TAMARINEIRO I NORTE E SUL, PAIOLZINHO, TAQUARAL, SÃO
GABRIEL, MATO GRANDE, URUCUM E DO DISTRITO DE ALBUQUERQUE, COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO NO
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n.º 08.594.032/0001-74, sendo o valor total de R$ 9.776.512,70 (nove milhões setecentos e
setenta e seis mil quinhentos e doze reais e setenta centavos).

Corumbá/MS, 29 de Novembro de 2019.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social.

Licitação: Pregão Presencial nº 112/2019 - Processo nº 20.148/2019.

Objeto: Aquisição de pães dos tipos: francês, doce, e cachorro quente tipo dog, para atender a Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 12 de dezembro de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço 
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/ ou  mediante solicitação no e-mail licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 29 de novembro de 2019.

(a) Maria Vitória da Silva - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

TERCEIRO TERMO ADITIVO

Processo - 226.183/2017. Contrato Administrativo -21/2017. Contratada: AHGORA SISTEMAS S/A. Contratante: Município
de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto - Contratação de Empresa para Locação de
Relógios de Ponto Eletrônico, com Leitor Biométrico e Respectivo SOFTWARE de Apontamentos para Apuração de Horas,
Gerenciamento e Tratamento de Ponto, a Serem Instalados em Órgão e Entidade do Poder Executivo, no Município de
Corumbá/MS.

Cláusula Primeira - Fica renovado o Contrato Administrativo n° 021/2017 - SISP, pelo prazo de 12 (doze) meses, contados
a partir do vencimento do prazo anteriormente estipulado, conforme justificativa e documentação apresentada nos autos  do
processo n° 226.183/2017, as quais se considera parte integrante deste instrumento. Cláusula Segunda - As partes ora
contratante ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.
Cláusula Terceira - O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei n°. 8666/1993 e suas alterações
posteriores.

Data da Assinatura: 12/11/2019.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e SERVIÇOS / AHOGORA
SISTEMAS S/A

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 7ec7d3f0

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T09:47:52-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




